Et ilico ad alios non divertendo actus dicti 
superius nominati presentantes, ibidem in pre
sencia dictorum testium prenominatorum pre-
sentarunt ac per me, dictum notarium et scri-
bam, legi et intimari requisiverunt et fecerunt 
eisdem honorabilibus Locumtenentibus Gu
bernatoris et Assessoris quamdam cartam Re
giam pergameneam, duo pergamena conficta, 
sigillo Regio magno cum vetis siriceis virmiliis 
impendenti sigillatam et munitam, novum regi 
men huius insule Maioricarum, continentem. 
Cuius tenor talis est. 

Lo ptivilegi del Regiment de Sort e de Sach: exotdi. 
Revocado dels Régiments de ftanquesa, 

ptagmàtica e concordia. 

Nos don Alfonso per la gracia de Deu, Rey 
de Arago, de Sicilia daça e dalla far, de Valen
cia, de Jherusalem, de Hungria, de Mallorques, 
de Sardenya, e de Corsega, Compte de Bar
celona, Duch de Atenes, e de Neopatria, e 
encara Compte de Rossello, e de Cerdayna. 
Considérants per diverses experiencies pasades 
esser stat vist que en la practica de cascu dels 
régiments, tant de franquesa quant de pracma-
tica e concordia per temps pasats acustumats 
en la Ciutat e Regne de Mallorques, se son 
atrobades vies e maneres per alguns poder se 
apoderar e apropiar lo regiment universal del 
dit Regne, e tenir, governar aquell sots cuberta 
pació e parcialitat, en gran détriment de la 
cosa publica del dit Regne. Com daquen per la 
dita causa sien insurtides moltes sedicions e 
discordies per les quais se son seguits grans e 
irreparables scandols e inconvénients en la cosa 
publica de aquell. Volents perço sercar via e 
manera, per la qual mils la dita Ciutat e Regne 
se puixen statuir e conservar en pacifich sta-

nasser de Sentiani de Campanet, Guillem Palou 
de Bunyola, Joan Mates de Sant Joan de Sineu, 
Bartomeu Claret de Valldemussa. 

Nolentes itaque neque intendentes ex hiis 
electione et nominatione Juratorum et generalis 
Conci lii dictoregimini sortis si ve de saco velil litis 
ordini forme modo et efectu preiudititim atitdero-
gationem aliquam facere vel inferre, vobis dici 
mus, precipimus et mandamus, de certa nostra 
sciencia et expresse, sub debito naturalitatis et 
fidey, quo nobis tenemini et astricti estis, quate-
nus incontinenti presentibus intimatis, omni mora 
dilacione et consultatone cessantibusque, super 
hiis a nobis non requisito mandato, predicti 
qui in dictis cedulis nominati et destripti sunt 
pro Juratis et Generali Concilio diete Civitatis 
et Regni pro dicto tempore et anno proxime 
futuro, qui incipiet in festo beati Thome apos
toli et per totum ipsum annum et nullos alios 
habeatis et ilico ad suorum oficiorum et mune-
ris onus eosdem recipiatis et admittatis Vos-
que dicti Jurati et alii qui in dicto Generali 
Concilio nunc estis, ut dictum est, a vestris 
honoribus et oficiis presentibus exhibitis desis-
tatis, Nec oontrarium faciatis aut premissa 
exequi diferatis quavis causa si penam predictam 
cupitis evitare. Dicto autem finito tempore ad 
electionem Juratorum et Generalis Concilii in 
dictis Civitate et Regno procedi volumus prout 
et quomodum in dicto sortis regimine est con-
tentum et debet fieri juxta traditam ibi formam. 
Datum in nostris felicibus castris prope Passa-
ranum die vicesimo Augusti anno a nativitate 
Domini Millesimo e c c e . 0 xxxx.° Septimo. Rex 
Alfonsus. In Maioricis I I I . 0 . 

Quaquidem littera Regia presentata lectaque 
et intimata iidem honorabiles Locumtenentes 
Gubernatoris et Assessoriscum illisquibusdecet 
humilitate reverenda et honore admissa et re¬ 
cepta predicta littera, obtulerunt se paratos et 
prestos mandatis Regiis firmiter obedire eaque 
exequi et compiere. 

Et ibidem, incontinenti, instantibus et requi-
rentibus prenominatis presentantibus littera Re
gia supradicta fuit per me dictum notarium 
intimata et lecta honorabili Antonio Salt 
Locumtenenti honorabilis Procuratoris Regii 
Maioricarum, ibidem presenti. Qui ipsius litte¬ 
rae serie et tenore jam audito se obtulit prestum 
et paratum mandatis Regiis humiliter obedire. 

Et quasi confestim prenominati presentantes 
et intimantes in presentia mei dicti notarii et 
testium suprascriptorum tradiderunt dictohono-

ment, per manera que la cosa publica de aquell 
sia levada de tota opresio e dreçada a via de 
poder sempre augmentar. Cora sia vist que les 
baixes e poqties coses moites de vegades per 
concordia se exalsen e augmenten, e les altes 
per discordia venguen a decaiment e baixesa. 
Revocants, perço, cassants e anullants e per 
cassos e nulles enpertostemps déclarants ab 
voluntat de cascuna de les parts contendents, 
en e per causa del dit régiment, tots e qualsevol 
régiments tant de franquesa com de pracma-
tica o de concordia. E encara aquell régiment 
de sach impetrai per lo amat nostre mossen 
Jordi de Sant Joan, e tota e qualsevol altra ordi-
nacio e nom daci atras per nos e per qualsevol 
Reys predecessors nostres sobre los dits régi
ments de la dita ciutat, com de la part forana 
statuits e ordenats, e axi los privilegis, letres, 
franqueses, cartes, provisions, albarans e scrip¬ 
tures dequen, per la dita causa, spatxades, axi 
com si en algun temps fêtes o emanades no 
fossen fer auctoritat nostra Reyal e encare per 
poder suprem de totes leys absolut, ab tenor de 
la présent nostra ordinacio, declaracio, statut, 
décret, édicté, privilegi, o carta o contraete 
jurât, e fermât entre nos e nosties vassalls po-
blats en lo Regne de Mallorques, per tots vale
dora, delliberadament e consulta volem statu
irti, proveim, declaram, e ordenam per nos e 
nostres successors que, daciavant, totes e qual
sevol nominacions o declaracions de eleccions 
de qtialsevtilla oficis de la dita Universität e 
Regne, de la nominacio e eleccio dels quais per 
franqueses, privilegis, e ordinacions qualsevol 
pasades del dit Regne se pertangues, o per-
tanyer pogues a la dita Ciutat, Universität, o 
General o particular Concell, o oficial de aque
lla, se façen o hagen esser fets per sort, dita 
vulgarment de sach, e no en altra manera, se
gons particularment per los capitols seguents 
sera désignât.